

CUADRO COMPARATIVO

Institución: Universidad Nacional de Lanús

Tipo: Contratación Directa N° 17/2026

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:269/2026

Objeto de la contratación: Compra de Insumos y Reactivos para el Área de Físicoquímica - LAOV

Área: Dirección de Compras

Rubro: Químicos

				Oferentes			
				RESEARCH AG SA		CHEMICAL CENTER SRL	
Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	5,00	LITROS	CLOROFORMO (CALIDAD PARA ANÁLISIS). TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA O SIMILAR.	\$ 33.065,00	\$ 165.325,00	\$ 33.433,75	\$ 167.168,75
2	2,00	LITROS	N-HEXANO (GRADO PLAGUICIDA). TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	\$ 50.225,00	\$ 100.450,00	\$ 99.038,95	\$ 198.077,90
3	2,00	LITROS	N-HEXANO (CALIDAD PARA ANÁLISIS). TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	No cotiza	No cotiza	\$ 26.560,80	\$ 53.121,60 (cant. Mínima 6 unidades)
4	4,00	LITROS	ACIDO SULFÚRICO 95-98°C(CALIDAD PARA ANALISIS). TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	\$ 44.036,00	\$ 176.144,00	\$ 48.977,80	\$ 195.911,20
5	3,00	KILOGRAMO	HIDROXIDO DE SODIO EN PERLAS O LENTEJAS (CALIDAD PARA ANALISIS). TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	\$ 64.357,00	\$ 193.071,00	\$ 71.121,40	\$ 213.364,20

6	3,00	LITROS	CICLOHEXANO PURO. TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	\$ 20.968,00	\$ 62.904,00	\$ 29.040,40	\$ 87.121,20
7	6,00	LITROS	ÉTER DE PETRÓLEO 35-60°C (CALIDAD PARA ANALISIS). TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	\$ 46.715,00	\$ 280.290,00	\$ 43.921,35	\$ 263.528,10
8	1,00	UNIDAD	CLORATO DE POTASIO (CALIDAD PARA ANALISIS) - 250g. TIPO SINTORGAN, SUPELCO, CICARELLI, ANEDRA, BIOPACK O SIMILAR.	No cotiza	No cotiza	\$ 88.718,50	\$ 88.718,50
9	1,00	UNIDAD	PATRÓN ANALÍTICO DE ALPHA TOCOPHEROL (CALIDAD PATRÓN HPLC) - 500 mg. TIPO SUPELCO, MERCK, SIGMA-ALDRICH O SIMILAR.	\$ 2.006.785,00	\$ 2.006.785,00	\$ 589.479,50	\$ 589.479,50
10	1,00	UNIDAD	ORTOFTALALDEHIDO (OPA) ADECUADO PARA DETECCIÓN FLUORIMETRICA POR HPLC - 1g. PUREZA MAYOR O IGUAL A 99% HPLC.	\$ 1.022.208,00	\$ 1.022.208,00	\$ 5.715.257,90	\$ 5.715.257,90
11	5,00	LITROS	DETERGENTE NO IONICO. TIPO BIOPACK O SIMILAR.	No cotiza	No cotiza	\$ 16.240,10	\$ 81.200,50
12	100,00	UNIDAD	VIAL DE 2ml AMBAR DE VIDRIO PARA HPLC CON TAPA A ROSCA INCLUIDA. TIPO AGILENT O SIMILAR.	No cotiza	No cotiza	\$ 1.260,35	\$ 126.035,00
13	1,00	UNIDAD	FILTROS DE JERINGA PTFE DIAMETRO 25mm, 0,22 um, NO ESTÉRIL. PRESENTACIÓN POR 50 UNIDADES.	No cotiza	No cotiza	\$ 200.906,50	\$ 200.906,50
Totales renglones				\$ 4.007.177,00 (Peso argentino)		\$ 7.979.890,85 (Peso argentino)	
Importe total de la propuesta				\$ 4.007.177,00 (Peso argentino)		\$ 7.901.466,00 (Peso argentino)	
Condiciones de pago				S/ Pliego		S/ Pliego	
Plazo de entrega				R1, 2, 4, 5, 6, 7 - 10 días hábiles/ R9 - 150 días hábiles/ R10 - 60 a 90 días hábiles		15 a 90 días hábiles	
Mantenimiento de la oferta				S/ Pliego		S/ Pliego	